Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Alyson Wagner de Oliveira - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

INDICAÇÃO N. º 008/2024

Solicita que a Gestão Municipal realize a

indenização das vítimas das cirurgias de

cataratas com o recurso devolvido pela Câmara

Municipal de Parelhas/RN.

A Vereadora infra-assinada, Francicleide Maria de Souza, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, vem solicitar que a Gestão Municipal, em

nome do Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, TIAGO DE MEDEIROS

ALMEIDA, realize a indenização das vítimas das cirurgias de cataratas com o

recurso que será devolvido a gestão pela Câmara Municipal deste município.

A presente solicitação dar-se pelo fato de que o recurso que será

devolvido não consta no orçamento do município, e, consequentemente não irá

comprometer nada do funcionamento da gestão municipal e vai evitar que as

vítimas passem por constrangimento, uma vez que, se a indenização for de

forma judicial, será demorada. Uma vez sendo feito o acordo com a gestão, irá

diminuir custos da mesma com a justiça, além de beneficiar as vítimas que tanto

sofreram com o acontecido.

Nestes termos, pede deferimento.

Parelhas, 12 de dezembro de 2024.

Francicleide Maria de Souza

Vereadora do MDB